
 

  

SMLOUVA 
o poskytování sociální služby Osobní asistence 

(dle § 39 a § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Charita Vyškov, Osobní asistence 

Kostelní 2, 682 01 Vyškov 

 IČ: 65841875 

 Zastoupena: Alena Paldusová 

 (dále jako „poskytovatel“)  

a 

Panem/Paní  

Jméno a příjmení: ___________________________________________________  

Narozen: __________________________________________________________ 

Bydliště: __________________________________________________________ 

(dále jako „klient“)   

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto smlouvu o poskytování sociální služby.  

II. DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

Osobní asistence (dále jen „služba“) je podle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (dále 

jen „zákon“) terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 

chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc a podporu jiné 

fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí osob 

a při činnostech, které osoba potřebuje. 

III. ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

1. Rozsah činností při poskytování služeb se odvíjí od individuálních potřeb klienta a je dán 

vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách 

(dále jen „vyhláška“):  

 



 

  

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru, 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

b) pomoc při osobní hygieně: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

2. pomoc při použití WC, 

c) pomoc při zajištění stravy: 

1. pomoc při přípravě jídla a pití, 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

1. pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí, 

2. nákupy a běžné pochůzky, 

e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

1. pomoc a podpora rodině v péči o dítě, 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporujících sociální začleňování osob, 

3. pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních schopností 

a dovedností, 

f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a volnočasové 

aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět, 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

 

2. Poskytovatel sjednává s klientem obecný cíl spolupráce: ________________________________  

Konkrétní rozsah a průběh poskytování služby, s ohledem na sjednaný obecný cíl spolupráce, 
dojednává poskytovatel s klientem v individuálním plánu. Tento individuální plán se může průběžně 
měnit v závislosti na změnách osobního cíle klienta, jeho možností, schopností a přání. 

IV. MÍSTO A ČAS POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

1. Činnosti uvedené v čl. III. smlouvy se poskytují na adrese: _______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

2. Činnosti uvedené v čl. III. smlouvy se poskytují:  od ______ hod. do ______ hod.  Klient je 

povinen oznámit služby vedoucí asistence nejpozději 14 dní před dnem, v kterém o poskytnutou 

službu žádá. Tuto dobu lze zkrátit nebo prodloužit dle předešlé domluvy. 



 

  

3. V závislosti na individuálních potřebách klienta se místo a čas poskytované služby může  měnit. 

Tyto změny budou pokaždé aktualizované v Individuálním plánu klienta.  

V. ÚHRADA ZA SOCIÁLNÍ SLUŽBU 

1. Výše úhrady za poskytnuté základní činnosti se počítá dle skutečného času stráveného u klienta, 

včetně času nezbytného k zajištění činností. Podkladem pro sestavení vyúčtování je písemný 

záznam o poskytnutých činnostech u klienta.  

2. Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností v rámci jednoho setkání se skládá 

z času, který pracovník stráví poskytováním činností přímo u klienta a času nezbytného 

k zajištění činností v paušální výši 0 Kč. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho 

setkání. 

3. Poskytovatel je povinen předložit klientovi písemné vyúčtování úhrady za službu za kalendářní 

měsíc nejpozději do 10. dne následujícího měsíce.     

4. Klient se zavazuje uhradit poskytovateli vyúčtovanou částku, nejpozději do 14 (čtrnáctého) dne, 

ode dne, kdy poskytovatel předložil klientovi vyúčtování čerpaných služeb. 

5. Způsob placení úhrady:     

 Bankovním převodem na účet poskytovatele: 

Číslo účtu: 8976500257/0100  

Variabilní symbol: 70/rok, ve kterém byla služba poskytnuta – např. při úhradě za leden 

2021 bude variabilní symbol 702021. Do zprávy pro příjemce uvede klient své jméno a 

období, za které je služba hrazena. 

 Hotově, po předložení vystavené faktury za dané období. 

VI. UJEDNÁNÍ O DODRŽOVÁNÍ PRAVIDEL STANOVENÝCH POSKYTOVATELEM 
PRO POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

1. Poskytovatel stanovuje pro poskytování služby Pravidla služby Osobní asistence (dále jen 

„pravidla"), která jsou nedílnou součástí této smlouvy. Klient byl seznámen s pravidly, platnými 

ke dni uzavření této smlouvy, porozuměl jim, zavazuje se tato pravidla dodržovat a obdržel je 

v písemné podobě (viz příloha č. 3 Pravidla služby Osobní asistence). 

2. V případě změny stanovených pravidel je poskytovatel povinen tuto skutečnost klientovi 

oznámit před nabytím účinnosti takové změny s tím, že aktualizované znění pravidel bude 

klientovi poskytnuto minimálně 1 (jeden) měsíc, před vstupem pravidel v platnost.  

 



 

  

VII. VÝPOVĚDNÍ DŮVODY A VÝPOVĚDNÍ LHŮTY 

1. Výpověď ze strany klienta 

Klient může vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu, písemnou formou.  

Výpověď je účinná od data jejího doručení poskytovateli. 

2. Výpověd ze strany poskytovatele 

Poskytovatel může smlouvu vypovědět písemnou formou, z těchto důvodu: 

 Jestliže klient ani po opakované domluvě (nejvýše třikrát), hrubým způsobem poruší 

povinnosti vyplývající z pravidel pro poskytování služby.  Za hrubé porušení se považuje 

především:  

- Nezaplacení úhrady za poskytnuté služby. 

- Verbální, fyzická agrese, slovní obtěžování se sexuálním podtextem ze strany klienta, 

nebo osob žijících s ním ve společné domácnosti. 

 Jestliže klient nebo pečující osoba ruší bez závažného důvodu nahlášené služby (třikrát po 

sobě). 

Poskytovatel ve výpovědi musí uvést důvod. 

Výpovědní lhůta pro výpověď poskytovatelem činí jeden kalendářní měsíc a začíná plynout 

následujícím dnem, po dni, ve kterém byla výpověď klientovi doručena.  

Např.: poskytovatel doručí klientovi výpověď smlouvy 15. 10., výpovědní lhůta začíná plynout 

od 16.10. a smlouva skončí 16.11. 

3. Dohodou mezi klientem a poskytovatelem 

Smlouvu lze ukončit dohodou o ukončení smlouvy o poskytování sociální služby mezi klientem 

a poskytovatelem. Dohoda nabývá účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Zánik smlouvy o poskytování sociální služby 

K zániku smlouvy může dojít v těchto případech: 

a) klient po dobu jednoho měsíce ode dne poslední asistence nevyužívá služby, 

b) uplynutím doby platnosti smlouvy, 

c) úmrtím klienta, 

d) odstěhování klienta mimo regionální působnost služby, odchod klienta do pobytové 

služby, 

e) odnětím registrace poskytovateli, tedy ukončení sociální služby, 

V tomto případě je proveden záznam o důvodu zániku smlouvy a klientovi je písemně oznámen 

zánik poskytování služby (platí písm. a, b, d, e). 

 

 



 

  

VIII. ZAJIŠTĚNÍ NÁHRADNÍ SLUŽBY PRO KLIENTA 

Klientovi, který již nevyžaduje, anebo mu již nebude poskytována služba, a to z jakéhokoliv důvodu, 

poskytneme bezplatné sociální poradenství: 

 informaci o dalších (návazných) službách v okrese Vyškov, 

 předání kontaktu na sociálního pracovníka obce, v níž má trvalé bydliště. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá 

se na dobu _________________________. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení.  

3. Smlouva, včetně jejích příloh, může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky.  

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že smlouvu 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí, s jejím obsahem úplně 

a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy dle níže uvedeného Seznamu příloh. 

7. Klient byl seznámen se zpracováním, evidencí a aktualizací svých osobních údajů v rozsahu 

potřebném pro poskytování Služby v souladu s článkem 13 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a volném pohybu těchto údajů a v rámci zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) na celou 

dobu poskytování služby a na dobu 10 let po ukončení poskytování Služby (viz příloha 

č. 1 Informovanost o zpracování osobních údajů). 

 
 
 
 
V ___________________________ 
 
 
 
 
     _________________________________             _________________________________ 

Klient       Poskytovatel 
 

 


